
 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
 
 
 

本社／〒569-8577大阪府高槻市緑町 21番 3号                   
 

2021 年 12 月 23 日 

 

 

ハム・ソーセージ、調理加工食品の価格改定のお知らせ 

 

丸大食品株式会社（本社：大阪府高槻市、社長：佐藤勇二）は、2022年 3月 1日（火）

より、一部商品の規格変更及び商品価格の改定を実施いたします。 

 ハム・ソーセージ、調理加工食品等の主原料や副原料価格の高騰が続いており、今後に  

ついても価格高騰は続く見込みとなっております。また、燃料価格上昇によるエネルギー

コストの上昇、及び物流費や労務費などの諸経費も増加しております。 

 このような環境下において生産の効率化等、様々な企業努力を重ねてまいりましたが、

コスト上昇分の吸収が困難な状況となりました。 

 つきましては、引き続き高品質な商品をご提供し続けるため、やむを得ず以下のとおり

価格を改定させていただきます。 

 何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

１. 対象商品 

  家庭用商品、業務用商品 計 250 品目 

【内訳】 

ハム・ソーセージ、魚肉ソーセージ (180品目) 

  調理加工食品           ( 70 品目) 

 

２. 価格改定内容 

  商品規格変更もしくは納品価格の改定 

  （5～15％） 

 

３. 実施日 

  2022年 3月 1日（火）より 

 

 


